REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO

REPUBLIKA KOSOVA v '
KOMUNA [ PESES / MUNICIPALITY OF PEIA / OPSTINA  PEC

KUVENDI KOMUNAL PEJE | |
LNumir: 400-01/29974/9, dt.29 Maj 2025, | |

N& baz& t€ nenit 11 dhe nenit 12 al. 2. plkd d) t€ Ligjit Nr. 03/1440 pér Vetdgeverisjen Lokall:
(“Gazela zyrtarc ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28. daté: 04, anslu}_ﬁ 2008”), nenit 3 paragrafi 3. 3|
t€ Rregullores Nr. 02/2016 pér tituj t&€ nderit, dekorata, medalje, mirénjohje dhe falénderime dt
01. Prill 2016, dhe nenit 13 paragrafi 1. plka 1.20, 1& Statutit Ni, 01/2020 t& Komunés & | PL]C%
[.Numér:01-016/01-41343 1 t& dt: 30. Shtator 2020, Kuvendi Komunal Pej&, n€ takimin ¢ mbajtur
me dat&: 29 Maj 2025, n€ propozim t& Komlsmnlt t& kuvendit dhc né rekomandim t¢ IKomitetit
pér Politiké dhe Financa, merr:

: |
1

VENDIM _

Nr. 50/2025

Pér dhénien e tltullut “Leké Dukagjml”

Z. Gézim Muriqi .

1. Z. Gézim Muriqi, nga Komuna e Pejés, i jepet titulli “Leké Dukagjini”, me motivacion:

“Pér kontributin ¢ tij 1& shquar dhe 1€ jashtézakonshém si 5ku[p10:| autor i shumng \»eplav
artistike né& skulpturg, dy ndér tjcra jang: shtatorja e I’iesldmtu Ibrahim Rugova né I’drkun
Pages “Dr. [brahim Rugova” né& Peji dhe sé fundi autor i shtdlm(.s s&€ Skénderbeut tek hlma ¢
Arbgreshéve né Itali, e cila reflekton dritén e historisé soné dhe l]-u:su,ncen komumtellt nder
shekuj. Veprat e tij monumentale dhe kll||[1'l|.dl‘m{. ¢ pasur artistike, ka ngritur upulnmé)nm
Pejés dhe t&¢ Kosovés né skenén kombétare dhe ndérkombétare. | éku]pluldt e tij pc_rqun,sd_]nc [I
vetém lalent (€ jashtézakonshém individual por edhe pérkushtim pér ruajtjen e kujtesés historike,
figurave kombétare dhc identitetil loné kulturor™.

2. Ky fakt do t& evidentohet né regjistrin ¢ v!cqauli—i t& Qyletaréve P ¢ dekoruar nga Komura
e Pejés, t& cilin e mban Kuvendi Komunal dhe kryetari i Komunés.

i
3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do (& kujdcs'pt kryctari i KomunéT s€ Pejés. |

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do t& shpallet ng Ueb tagen zyrtdlc i
Komunés sé Pejés.




